

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019 (PAE 4870/2018).

Prezados(as) licitantes;

Abaixo transcrevo pedido de esclarecimento e respectivas respostas:

QUESTIONAMENTOS:

“Nosso questionamento trata-se da **equipe técnica, percentual de peças em cima do valor total e execução do serviço** (será necessário equipe fixa? ou equipe a disposição?), no Termo de Referência não consta, portanto, gostaria de saber se ficará a nosso critério definir o quadro e quantitativo da equipe (Engenheiro, Técnicos...), verificamos que deveremos enviar juntamente com a proposta, a planilha de custo, sendo assim, se faz necessário discriminar a equipe. Por isso, solicito esclarecimento, para que possamos elaborar a nossa planilha de custo.”

RESPOSTAS:

P: Nosso questionamento trata-se da **equipe técnica, percentual de peças em cima do valor total e execução do serviço;**

Resposta: **A empresa a ser contratada que realizará a avaliação quanto ao percentual de peças e de serviços.**

P: Será necessário equipe fixa?

Resposta: **Não será necessária equipe fixa.**

P: Ou equipe a disposição?

Resposta: **Apenas enquanto estiver realizando a manutenção.**

P: Gostaria de saber se ficará a nosso critério definir o quadro e quantitativo da equipe (Engenheiro, Técnicos...)

Resposta: **Sim, ficará a critério da empresa o quantitativo de técnicos necessários para viabilizar o serviço.**

Atenciosamente,

Adriana Faverão
Pregoeira Oficial